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Ufaglærte studenter er typisk i beskæftigelse  

Størstedelen af ufaglærte studenter er i arbejde. Mange af 
de ufaglærte studenter har forsøgt sig med uddannelse, 
men er faldet fra. Ufaglærte studenter er studenter, som 
flere år efter deres studentereksamen ikke er i gang med 
eller har gennemført en erhvervsuddannelse eller videre-
gående uddannelse. 

Størstedelen af en ungdomsårgang vælger i dag en gymnasial ud-

dannelse efter grundskolen. Med udsigt til mangel på kvalificeret ar-

bejdskraft er det problematisk, at stadigt flere studenter ikke efter-

følgende gennemfører en erhvervskompetencegivende uddannelse.  
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Kilde: Danmarks Statistik forskeradgang og DI-beregninger

Anm.: opgjort 27 og 63 mdr. efter studentereksamen. Opgørelsen omfatter de ordinære gymnasieretninger, hvilket er hf, hhx, htx og stx.

Andelen

Andelen af studenter, der ikke er i gang med eller har gennemført en erhvervskompetencegivende uddannelse
senest 2 og 5 år efter studentereksamen

Flere ufaglærte studenter flere år efter studentereksamen
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Fem år efter studentereksamen er en stor andel af de ufaglærte stu-

denter en aktiv del af arbejdsstyrken, og størstedelen af dem er løn-

modtagere. Blandt de ufaglærte studenter fra 2015-studenterårgan-

gen er 77 pct. lønmodtagere, 2. pct. er selvstændige, og 21 pct. står 

uden for arbejdsmarkedet.  

 

 
 

Den manglende arbejdsmarkedstilknytning kan f.eks. skyldes: 

• Ledighed  

• Udlandsophold 

• Længerevarende sygdom 

• Højskoleophold 

De ufaglærte studenter har udsigt til en betydelig lavere beskæfti-

gelsesfrekvens gennem deres arbejdsliv sammenlignet med andre 

beskæftigede, der har en erhvervskompetencegivende uddannelse. 

Beskæftigelsesfrekvensen for de ufaglærte studenter er knap 10 pct.-

point lavere end for de faglærte. De ufaglærte studenters beskæfti-

gelsesfrekvens er 74 pct. 
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Kilde: Danmarks Statistik forskeradgang og DI-beregninger

Anm.: *Opdatering af RAS forekommer ultimo november 11 måneder efter aktualisering af data, hvorfor nogle ufaglærte studenter kan nå at påbegynde uddannelse i perioden ultimo september til
ultimo november. De ufaglærte studenter, der påbegynder en uddannelse i perioden efter opgørelsen af de ufaglærte studenter medtages ikke i denne opgørelse.

De ufaglærte studenters tilknytning til arbejdsmarkedet fem år efter studentereksamen fordelt på tre overordnet grupper 

Hver femte af de ufaglærte studenter er ikke en del af arbejdsstyrken 

Ca. 8 ud af 10 ufaglærte 

studenter er i beskæfti-

gelse. 
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AE-rådet udkom i 2021 med en analyse1, der viste at ufaglærte stu-

denter klarer sig dårligere end faglærte både i forhold til at være i 

beskæftigelse og i forhold til størrelsen af erhvervsindkomst for be-

skæftigede.  

Hver anden har forsøgt sig med uddannelse 
 

Knap hver anden ufaglærte student har i løbet af fem år efter stu-

dentereksamen påbegyndt en uddannelse, som de ikke har færdig-

gjort. Dog vokser gruppen, som slet ikke påbegynder en uddannelse 

fra 2013 studenterårgangen til 2015 studenterårgangen.  
 

 

 

1 Faglærte klarer sig bedre end ufaglærte studenter | Arbejderbevæ-
gelsens Erhvervsråd (ae.dk) 
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Beskæftigelsesfrekvens for 30-64-årige, der ikke er under uddannelse, 2020-opgørelse

Ufaglærte studenter har lavere beskæftigelsesfrekenvens sammenlignet med erhvervsuddannet
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Kilde: Børne- og Undervisningsministeriets uddannelsesstatistik.dk og DI-beregninger

Andelen af ufaglærte studenter, der har afbrudt påbegyndt uddannelse eller aldrig har påbegyndt fordelt på 
studenterårgange

Knap hver anden ufaglærte student har forsøgt sig med uddannelse, men uden succes

Halvdelen af de ufag-

lærte studenter har væ-

ret i gang med en ud-

dannelse, men har ikke 

færdiggjort den. 

https://www.ae.dk/analyse/2021-03-faglaerte-klarer-sig-bedre-end-ufaglaerte-studenter
https://www.ae.dk/analyse/2021-03-faglaerte-klarer-sig-bedre-end-ufaglaerte-studenter

